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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né mbéshtetje t& nenit 12.2. pika “d”, nenit 40.2, pika “c” t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenit 9, pika 1.2 t& Ligjit Nr. 06/L-020 t& Buxhetit t& Republikés s&
Kosovés pér vitin 2018, si dhe né bazé & nenit 41.2. pika 7¢” t€ Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi
it Komunés sé¢ Vushtrrias né mbledhjen ¢ mbajtur mé 22 shkurt 2018, mori kété:

VIENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE N GA VITI 2017 NE VITIN 2018

1.Me kété vendim béhet bartja ¢ & hyrave vetanake nga viti 2017 né vitin 2018 ng kategorité
siné vijim:

L1 Paga dhe mEditie . .oooviieiii oo 1,253.99 €
1.2 Mallra dhe Sh&rbime........o.o.ovoviieiiicooeeoeeeeeeooo 91,427.70 €
1.3 Shpenzime komunale.........occocoooooooooiooiioosooeeoo 21,640.12 €
1.4 Subvencione dhe ranstere. ... oo 55,000.00 €
L5 Investime Kapitale ......cooooiiioioioisonooeoeeooooooo 821,639.11€
Totali i mjeteve t€ DANtUIa .o senrsssesessssnssssssessssssssssrsssssoessonseos. 990,960.92 €.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

3.Pjesé pérbérése e kétij vendimi jand tabela pér shpenzimet operacionale dhe tabela e
shpenzimeve kapitale.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dite pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin ¢ Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40.2 pika “c”’ e Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
lidhur me nenin 41.2 pika ”¢” t& Statutit t¢ Komunés, si dhe Vendimit t&¢ Kuvendit t&
Komunés 01Nr.270/17, i datés 28/09/2017 me té cilin aprovohet Buxheti i Komunés sé&
Vushtrris€ pér vitin 2018, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 22 shkurt 2018,
mori kété:

VENDIM
PER SHPERNDARJEN E MJETEVE FINANCIARE NGA SUBVENCIONET DHE
TRANSFERET PER VITIN 2018

1.Me kété vendim béhet ndarja e mjeteve financiare nga subvencionet dhe transferet pér vitin
2018, né bazé t& pozicioneve t& cekura si mé poshté:

1.1. Né& Zyrén e Kryetarit, subvencione ndahen si vijon:

1.1.1 Subvencione pér deKorata...........oovvrviervrerereeierenreeerieeesisnenen, 3.000.00 €
1.1.2 Subvencione per raste t& Veganta..........ccevvrreereereereerenienresssrersennas 3.000.00 €
L T U 6000.00 €

2. Ng& Drejtoring pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale subvencionet ndahen pér kéto
kategori:

2.1 Ndihing me:zahire familjeve skamnore....ouov s wiimssiamss 2.000.00 €
2.2 Ndihme pé&r strehim — QIraté........ccovcvvieirerioiorineeneenereseseeseeresse s s, 24.000.00 €
2.4 Ndihme p&r ShEIIML c.cveinieervirirircerircrre e 24.000.00 €
2.5 Bashkéfinancim me donatoré pér familjet e pastrehé.........covvvevvnnnne, 10.000.00 €
2.5 Finaneitg (B OJORYe commmmemmis s s s i s Gt iisiisitanes 25.000.00 €
PRI T conssonmsnvnsmomsonsonssmsonsmss sorssmsowon e m o R SR SRR BNSSSRRSER VS S SRS 85.000.00 €

3.Né& Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, subvencionet ndahen pér kéto kategori:

3:1.Bofini i librave, pobliRimevs s s it s sisst i siseanmss 2.000.00 €
3.2 Lokl T utelil oo s s o s A SRR 7.500.00 €
3.3 FInancimi i OJQ-Ve.....cccviviiiiiiiiciiiiects et eere s seseesneessens 49.414.00 €
GJItRSEJuccincinrierieenininsriernersacssnessinseesnsseesssssasssesssesssessssssssssssssnssnsossssssasenssnses 58.914.00 €

4. Né Drejtoring pér Arsim, subvencionet ndahen pér kéto kategori:

4.1.Bursa per StUdENtE........c.vvueiiirreeiirieseeses et et en e ear s 18.460. 00 €
4.2 Pérkrahje e nxénésve dhe studentéve pér aktivitete t& lira...........ceevenennn. 5.540.00 €
4.3.Transporti i nx&n&sve me nevoja t& VeCanta........vveeereerrereeerrereeresessenenns 9.000.00 €
G IS Josnssaunssnnsuvsiosansanasnvenisssessssumuess oo sas s TR SRS AAS IR IA SR RRF SRR RARSHARHS 33.000.00 €

T ot ahharueismmsmmmvomsmasosmisasssvntrenimmennn s o s sy oS NS SRR S F RS BT T SRR NSRRI 182.914.00 €



5. Mjetet e bartura (subvencionet) nga viti 2017 ....cccovvvvereverennrnerernaririirsrernnnns 55.000.00 €

6. Vlera e pérgjithshme e mjeteve financiare t& dedikuara pér subvencione pér vitin 2018, g&
jané shpérndar® népér drejtori komunale 8hté..c.vwmssmmsmranimimsnosisms s 237.914.00 €

7. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale, Drejtoria pér Arsim, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa.

8. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit té

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé,
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Né mbéshtetje t& nenit 12.2, pika “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 /2008 pér Vetéqeverisjen Lokale,
nenit 24 t& Ligjit pér Energji Nr.05/L-081, nenit 6,7,10, pika 1.5 t& Ligjit pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sé& Paluajtshme t& Komunés Nr.04/1.-144, nenit 11, 12,
20, pika 11 t€ Rregullores QRK, Nr.23/2013 pér Caktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe K&émbimit t¢ Pronés sé Paluajtshme t¢ Komunés, si dhe neni 41.2 “¢” t&
Statutit t¢ Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 22 shkurt 2018, mori
kéte:

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE PALUAJTSHME
TE KOMUNES PA KOMPENSIM

1.Me kété vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite, e pronés sé paluajtshme
t€& Komunés sé Vushtrrisé, né lokacionet si né vijim:

1.1 Vendosja e katér (4) trafostacioneve t€ reja, shtyllé — kapriaté né parcelat
kadastrale 00398 — 0, Zona Kadastrale Vérrnicé, dhe parcela kadastrale 871 — 1,
Zona Kadastrale Vérrnicé, parcela kadastrale 00610 — 0, Zona Kadastrale
Vérmicg, parcela kadastrale 00635 -0, Zona Kadastrale Reznik, parcela
kadastrale 00557 -0, Zona Kadastrale Rezmk prone e Komunés s¢ Vushtrrisé,
me d1men310ne prej 3x3 m* (9 m?), e cila pérfshin njé sipérfaqe t& pérgjithshme
prej 36 m?.

1.2 Vendosja e dy trafostacioneve t& reja, shtyllé — kapriaté né parcelén kadastrale
P-263, Zona Kadastrale Panting, proné e Komunés sé Vushtrris€, me dlmensmne
3x3 m” (9m?), e cila pérfshin njé sipérfage t& pérgjithshme prej 18 m?, proné e
Komunés sé& Vushtrrisé.

1.3 Vendosja e dy trafostacioneve t& reja, shtyllé — kapriaté né parcelén kadastrale P-
407 Z.K Ropicg, proné e Komunés s¢ Vushtrrisé me d1men31one prej 3x3 m?
(9m?) dhe vendosja e nj& STSH me dimensione 2x6 m? (12 m?), proné e
Komunés s€ Vushtrrisé.

1.4 Vendosja e dy trafostacioneve t& reja, shtyllé — kapriaté né parcelén kadastrale
P-244-0 ZK Ropicg, proné e Komunés s¢ Vushtrrisé me sipérfage 3x3 m? (9m?).

2. Ngastrat kadastrale t€ cekura né€ pikén 1 t&€ kétij vendimi jepen né shfrytézim afatgjaté pér
99 vite KEDS-it ger vendosjen e trafostacioneve t& reja shtyllé-kapriaté dhe SHTSH me
dimensione 2x6 m“ pa kompensim.



3.Me zbatimin e planeve rregulluese urbane, nga komuna obligohen institucionet, kompania
kompetente g€ t€ bé&jné dislokimin e stabilimenteve shpérndarése (blindé) me mjetet e saj
pércjellése, ashtu si¢ kérkohet nga organi kompetent.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pronég, si dhe
Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

5. Pjes€ pérbérése e kétij vendimi jané certifikatat pér t& drejtén e pronés dhe kopja e planit.
6. Ky vendim hyn n¢ fuqi pesémbédhjeté (15) dité€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té

Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2, pika “d” t& Ligjit 03/L- 40 mbi Vetéqeverisje lokale, nenit 5.2 t& Ligjit
03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, si dhe Nenit 41.2, pika (¢) t& Statutit t& Komunés,
Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 22 shkurt 2018, mori kété:

_ _ _ VENDIM
PER EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMISIONIT KOMUNAL Tk
AKSIONARKEVE

1. Me kété vendim emérohen anétarét e Komisionit komunal t& aksionaréve pér ndérmarrjen
rajonale t& mbeturinave ,,Uniteti”> Sh. A. Mitrovicé, pér Komunén e Vushtrrisé né kéts
pérbérje:

1.1 Agim Bregaj, anétar i kuvendit (LDK);
1.2 Shkelzen Feka, anétar i kuvendit(LDK);
1.3 Sadat Rashica, ané&tar i ekzekutivit,

2. Komisioni komunal i aksionar&ve, kompetencat dhe pérgjegjésité e tij i ushtron né pajtim
me dispozitat e Ligjit pér Ndérmarrje Publike, Ligjit pér Shoqérité Tregtare, si dhe akteve
tjera juridike né€ fuqi, me t& cilat &shté rregulluar kjo ¢éshtje.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&
Komunés s¢ Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 12, pika 12.2 nén “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin
8, pika 4 t& Ligjit nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té€ Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, nenin 2 pika 1. 2, 3 dhe 4 t& Rregullores s& QRK, Nr.23/2013 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t€ Pronés s¢ Paluajtshme
t& Komunés, nenin 40, pika 40.2, nén “k” dhe nenin 41, pika 41.2, nén “¢” t&€ Statutit t&
Komunés, Kuvendi 1 Komunés né mbledhjen e mbajtur mé& 22 shkurt 2018, merr kété:

VENDIM
PiER FORMIM TE KOMISIONIT VLERESUES PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM
TE PRONES Si PALUAJTSHME TE KOMUNES

1.Me kétg vendim, formohet komisioni vlerésues pér dh&nien né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme t& komunés né& kété pérbérje:

1.1 Agron Pér¢uku, anétar i kuvendit (LDK);

1.2 Gresa Muli, anétare e kuvendit (LVV);

1.3 Ermal Lahu, anétar i kuvendit (PD);

1.4 Rexhep Gérguri, ekonomist - nga ekzekutivi i komunés

1.5 Berat Sadiku, inxh. i arkitekturés — nga ekzekutivi i komunés
1.6 Adnan Lahu, ekonomist - nga ekzekutivi i komunés

1.7 Isak Hyseni ekspert - nga shoqéria civile.

2 Mandati i komisionit &shté i nj&jté¢ me mandatin e tanishém t& anétaréve t& Kuvendit t&
Komunés.

3.Anétarét e komisionit me shumicé t& votave zgjedhin kryesuesin e komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

4 Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén 1 (njé) té kétij vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do t’i ushtrojé né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr.04/L-144 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s¢ Paluajtshme t¢ Komunés dhe Rregullores s&¢ QRK,
Nr.23/2013 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né¢ Shfrytézim dhe Kémbim t&€ Pronés
sé Paluajtshme t&€ Komunés.



5.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés dhe anétarét e komisionit
vlerésues, Drejtoria pér Ekonomi, Bujqési, Pylitari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, si dhe Zyra ligjore.

6.Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare té
Komunés s& Vushtrrisé.

.. Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 12 , nén “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 9, pika 4
té Ligjit nr.04/L-144 pér Dhénien n& Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés s& Paluajtshme té&
Komunés, nenin 3 t& Rregullores s¢ QRK, Nr.23/2013 pér Pércaktimin e Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, si dhe nenin 41,
pika 41.2, nén “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komun&s né mbledhjen e mbajtur mé
22 shkurt 2018, merr kéte:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT PER SHQYRTIM T ANKESAVE NE
PROCEDUREN E DHENIES Ni£ SHFRYTEZIM TE PRONES SE PALUAJTSHME
TE KOMUNES

1.Me kété vendim, formohet komisioni pér shqyrtim t& ankesave né& procedurén e dhénies né
shfrytézim t& pronés s€ paluajtshme t& komunés n& kété pérbérje:

1.1 Sami Istrefi, anétar (PDK);
1.2 Imer Haradinaj, anétar (LVV);
1.3 Arta Imeri, anétare (LDK);
1.4 Basri Menxhigqi, anétar (AAK);
1.5 Idriz Muzaqi (Zyra ligjore).

2.Mandati i komisionit &ésht¢ i nj&jté me mandatin e tanishém t& anétaréve t& Kuvendit t&
Komunés.

3.Anétarét e komisionit me shumicé t& votave zgjedhin kryesuesin e komisionit, i cili kryeson
punén e komisionit.

4 Komisioni né€ pérbérje t€ cekur si né pikén 1 (njé) t&€ kétij vendimi, pérgjegjésité dhe
kompetencat do t’i ushtrojé né pajtim me dispozitat e Ligjit nr.04/L-144 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe K&€mbim t& Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés dhe Rregullores sé QRK,
Nr.23/2013 pér Pércaktimin e Procedurave t¢ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés
s€ Paluajtshme t&€ Komunés.

5.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Kryetari i komunés dhe anétarét e komisionit.
6.Ky vendim hyn n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té

Komunés s& Vushtrrisé.

Nasuf Aliu

Kryesues i Kuvendit
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Né bazé t& nenit 51.1 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 55.3 & Statutit
t& Komunés s& Vushtrrisg, si dhe nenit 9 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.03/2014 pér
Procedurén e Themelimit, Pérbérjen dhe Kompetencat e Komiteteve t& Pérhershme né
Komung, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 22 shkurt 2018,

mori kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E ANETAREVE TE KOMITETIT PER KOMUNITETE

1. Me kété vendim emérohen anétarét e Komitetit pér Komunitete t& Kuvendit t& Komunés sé
Vushtrrisg, né kété pérbérje:

1.1Genta Rama, anétare e kuvendit (LDK);

1.2 anétar i kuvendit (PDK);

1.3 Abdullah Vojvoda, anétar i kuvendit (NISMA);

1.4 Fakete Dushi, anétare e kuvendit (AKR);

1.5 Miljan Bojkovi¢ anétar i kuvendit (komuniteti serb);
1.6 Milena Aritanovié, anétar (komuniteti serb);

1.7 Berat Maxhuni, anétar (komuniteti turk);

1.8 Adem Hoti, anétar (komuniteti ashkali);

1.9 Xhemo Emini (komuniteti rom).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Sekretaria e
Kuvendit t&€ Komunés s& Vushtrrisé.

3.Ky vendim hyn né& fuqi n€ ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit.

Nasuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés- Vushtrri

Bazuar né nenin 12 dhe 58 “h” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 /2008, nenin
3 dhe 4 t€¢ Udhézimit Administrativ Nr.27/2012 MPB — 03/1202 MAPL pér Ké&shillat
Komunale pér Siguri né Bashkési, neni 42.1 “¢” t& Statutit t&¢ Komunés, Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur mé 22 shkurt 2018, mori ké&ts:

VENDIM
PER THEMELIM TE KESHILLIT KOMUNAL PER SIGURI Ni BASHKESI

1. Me kétg vendim, thefnelohet Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési n& kété pérbérje:
1.1. Xhafer Tahiri, Kryetar i komunés — kryesues;
1.2. Muhamet Alidemaj, komandant i stacionit policor — anétar;
1.3 Afrim Namani, drejtor pér arsim — anétar;
1.4 Bajrush Kosumi, drejtor pér mbrojtje dhe shpétim — anétar;
1.5 Bajram Kela, pérfagésues i FSK-s& — anétar;
1.6 Hadije Zuqaku, kryetare e Késhillit t& prindérve t& arsimit t& komunés — anétare;
1.7 Remzije Zekolli, zyrtare pér barazi gjinore dhe t& drejta té njeriut — anétare;

1.8 kryesues i Komitetit pé&r komunitete — anétar;

1.9 Shemsi Rrahimi, pérfaqésues i Bashkésisé islame n& Vushtrri - anétar;
1.10 Simo Cimburovic, pérfagésues i kishés ortodokse serbe — anétar;
1.11 Banush Elezi, pérfagésues i kishés protestante ungjillore — anétar
1.12 Nebojsha Zdravkovig, pérfaqésues i komunitetit serb — anétar;

1.13 Lutfije Haxhiu, pérfagésuese e komunitetit turk — anétar;

1.14 Valdet Zymeri, pérfagésues i komunitetit ashkali — anétar;

1.15 Adnan Hodiq, pérfaqésues i komunitetit rom — anétar;



1.16 Ismet Saraci, anétar i Késhillit lokal pér siguri né bashkeési, pér fshatrat:
Bivolak, Zhilivodg, Gllavatin, Prelluzhg, Stroc, Beguk dhe Mihalig—anétar;

1.17 Fatmir Feka, kryesues i Késhillit komunal pér siguri né bashkési, pér fshatrat:
Banjské, Gojbulg, Sllating, Térllobug, Karagé, Begaj, si dhe BL “Kalaja” Vushtrri —
anétar;

1.18 Tafil Hyseni, kryesues i Ekipit veprues pér siguri né bashkési — anétar;

1.19 Branislav Vuksanoviq, pérfagésues i Zyrés komunale pér komunitete dhe
kthim — anétar;

1.20 Drita Dibrani, pérfagésues nga OJQ — anétar;
1.21 Avni Deliu, pérfagésues i mediave lokale — anétar;
1.22 Ibrahim Novolani, pérfagésues i komunitetit t& biznesit — anétar;

1.23 Isak Hyseni, pérfaqésues i komunitetit t& personave me aftési nevoja té
veganta — anétar.

2. Kryesuesi dhe anétarét e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési, detyrat dhe
pérgjegjésité e tij do t’i ushtrojné né pajtim me Udhézimin Administrativ t& MPB-s&é Nr.27/12
dhe MAPL-s& Nr.03/12 pér themelimin e KKSB-sé&.

3. Mandati i KKSB-s& &shté i nj&jt& me mandatin e anétaréve t& Kuvendit t& komunés.

4. Anétarét e KKSB-sé, pér pjesémarrje né mbledhje kompensohen né shumén prej 50 €
(pesédhjeté euro) dhe vetém pér 6 (gjashté) mbledhje t& mbajtura brenda vitit kalendarik.

5. Shérbyesit civil t& cilét marrin pagé nga buxheti i Republikés s&¢ Kosovés, nuk kané té
drejté t& kompensimit t€ méditjeve pér pjesémarrje né mbledhjet e KKSB-sé.

6. N& rast se anétari /ja i/e KKSB-s&, nuk merr pjesé né tri mbledhje radhazi ose pér ¢farédo
sjellje apo veprim e komprometon funksionimin efektiv t& KKSB-sé, me propozimin e
kryesuesit t¢ KKSB-s&, Kuvendi i komunés eméron anétarin tjetér t& kétij késhilli.

7. Ky vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ p&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés s¢ Vushtrrisé.

e . Nasuf Aliu

4 Kryesues i Kuvendit




